
КІРОВОГРАДСЬКА ОБЛАСНА РАДА

Постійна комісія Кіровоградської обласної ради з питань
агропромислового комплексу та земельних відносин

від 15 листопада 2016 року № 62

м. Кропивницький

Про звернення депутатів районних рад області, 
обраних від Аграрної партії України, стосовно 
відновлення спецрежиму ПДВ та продовження 
мораторію на продаж земель сільгосппризначення

Заслухавши  та  обговоривши  інформацію  Давидовського  Миколи
Олексійовича  —  голови  постійної  комісії  обласної  ради  з  питань
агропромислового  комплексу  та  земельних  відносин  про  звернення  депутатів
Боринецької, Добровеличківської, Долинської, Кіровоградської, Олександрівської,
Ульяновської, Устинівської районних рад, обраних від Аграрної партії України, до
депутатів  Кіровоградської  обласної  та  інших  місцевих  рад  області  напередодні
Всеукраїнського страйку: “Вимагаємо не заважати працювати аграріям” стосовно
відновлення спеціального режиму оподаткування в агропромисловому комплексі
та продовження мораторію на продаж земель сільськогосподарського призначення
постійна  комісія  установила,  що  Законом  України  від  06  жовтня  2016 року
№ 1669-VIII “Про внесення зміни до розділу X “Перехідні положення” Земельного
кодексу України щодо продовження заборони відчуження сільськогосподарських
земель”  мораторій на  продаж  земель  сільськогосподарського  призначення
продовжено  до  01 січня  2018 року.  Також,  з  метою  недопущення  скорочення
діяльності, збільшення витрат та банкрутства сільськогосподарських підприємств
в регіоні, забезпечення стабільного економічного розвитку як Кіровоградщини, так
і  держави  в  цілому,  рішенням  обласної  ради  від  14 січня  2016 року  № 31
направлене звернення депутатів Кіровоградської обласної ради сьомого скликання
до  Президента  України,  Верховної  Ради  України,  Кабінету  Міністрів  України
стосовно  необхідності  збереження  діючої  системи  оподаткування
сільськогосподарських товаровиробників у 2016 році, 

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ
ВИРІШИЛА:

підтримати зазначене  звернення до  депутатів  Верховної  Ради України від
Кіровоградщини  стосовно  необхідності  розгляду  Верховною  Радою  України
проекту Закону України від 04 лютого 2016 року № 3851-1 “Про внесення змін до
Податкового  кодексу  України  щодо  захисту  прав  платників  податку  на  додану
вартість, в тому числі сільськогосподарських товаровиробників”.

Голова постійної комісії М.Давидовський


